[image: ]

	Совет депутатов
муниципального образования «Окинский район»
Республики Бурятия

VI созыв
	Буряад Уласай
«Ахын аймаг» гэhэн нютагай
засагай байгууламжын
депутадуудай Совет

VI зарлал

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении плана работы Совета депутатов
муниципального образования «Окинский район» на 2024 год

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Окинский район»
на очередной XIX сессии «20» декабря 2023 года

Рассмотрев проект Решения Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» VI созыва «Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»                                    на 2024 год», Совет депутатов  муниципального образования «Окинский район» р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» на 2024 год согласно приложению                                            к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                   на Председателя Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» (Аюшеев В.Г.).
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
 муниципального образования
           «Окинский район» 						         В.Г. Аюшеев

с. Орлик
«20» декабря 2023 года
№ 39 – 2023

Приложение
к Решению Совета депутатов
муниципального образования «Окинский район»
№ 39–2023 от «20» декабря 2023 года

План работы Совета депутатов муниципального образования
«Окинский район» Республики Бурятия на 2024 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за подготовку и исполнения
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Заседания Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»

	1.
	Сессии Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»
	Председатель Совета депутатов, депутаты,
секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,
Контрольно-счётная палата
	 не реже 1 раза в три месяца

	5.
	Внеочередные сессии Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»
	Председатель Совета депутатов, депутаты,
секретарь Совета депутатов, комиссии Совета депутатов,
Контрольно-счётная палата

 По инициативе Председателя Совета депутатов, по инициативе Главы, Руководителя администрации МО «Окинский район»,            по инициативе не менее одной трети от установленного числа депутатов (по мере необходимости)

	6.
	Комиссия по бюджету, финансово-экономической политике и вопросам инфраструктуры
	Председатель Комиссии, орготдел Совета депутатов
	в течение года

	7.
	Комиссия по социальной политике
	Председатель Комиссии, орготдел Совета депутатов
	в течение года

	8.
	Комиссия по проведению публичных слушаний
	Председатель Комиссии, орготдел Совета депутатов
	в течение года

	9.
	Счетная комиссия
	Председатель Комиссии, орготдел Совета депутатов

в течение года

	10.
	Секретариат
	Председатель Комиссии, орготдел Совета депутатов

в течение года

	II. Публичные слушания

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Окинский район»
	Комиссия по проведению публичных слушаний, старший аналитик по организационной работе Совета депутатов

в течение года
(по мере необходимости)

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального района за 2023 год
	Комиссия по проведению публичных слушаний, старший аналитик по организационной работе Совета депутатов

II квартал

	3.
	О бюджете муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Комиссия по проведению публичных слушаний, старший аналитик по организационной работе Совета депутатов

IV квартал

	III. Взаимодействие Совета депутатов МО «Окинский район»
в заседаниях, комиссиях, совещаниях органов местного самоуправления и органов государственной власти

	1.
	Участие в заседаниях сессий Народного Хурала Республики  Бурятия, в совещаниях при Главе Республики Бурятия
	Председатель Совета депутатов
	в течение года

	2.
	Участие в парламентских слушаниях, семинарах депутатов представительных органов местного самоуправления в Республике Бурятия
	Председатель Совета депутатов
	в течение года

	3.
	Участие в круглых столах, проводимых Народным Хуралом Республики Бурятия
	Председатель Совета депутатов
	в течение года

	4.
	Участие в законопроектной работе Народного Хурала Республики Бурятия
	Председатель, орготдел Совета депутатов
	в течение года

	5.
	Ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов, носящие нормативный характер и подлежащие включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	Председатель, орготдел Совета депутатов
	в течение года

	6.
	[bookmark: _GoBack]Предоставление сведений                    о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023 год
	Председатель, орготдел Совета депутатов
	I квартал

	IV. Взаимодействие Совета депутатов МО «Окинский район» с представительными органами муниципальных образований

	1.
	Участие в заседаниях Совета представительных органов местного самоуправления при Народном Хурале Республики Бурятия
	Председатель Совета депутатов
	в течение года

	2.
	Участие в работе Совета представительных органов местного самоуправления при Народном Хурале Республики Бурятия
	Председатель Совета депутатов
	в течение года

	3.
	Обмен опытом работы                           с представительными органами муниципальных образований Республики Бурятия, городских и сельских поселений
	Председатель, орготдел Совета депутатов
	в течение года

	V. Взаимодействие Совета депутатов МО «Окинский район»
c администрацией МО «Окинский район»

	1.
	Отчёт Главы муниципального образования «Окинский район» о результатах его деятельности, деятельности администрации МО «Окинский район, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов МО «Окинский район» за 2023 год
	Глава МО
«Окинский район»
	I квартал

	I
	Участие в планерных совещаниях у Главы, Руководителя администрации МО «Окинский район»
	Председатель Совета депутатов
	в течение года

	3.
	Участие в заседаниях комиссий при администрации МО «Окинский район»
	Председатель Совета депутатов
	в течение года

	4.
	Участие в совещаниях, проводимых администрацией МО «Окинский район»
	Председатель и депутаты Совета депутатов
	в течение года

	5.
	Участие в сходах граждан
	Председатель и депутаты Совета депутатов
	в течение года

	6.
	Участие в общерайонных мероприятиях
	Председатель и депутаты Совета депутатов
	в течение года

	7.
	Об исполнении муниципальных программ  в муниципальном образовании «Окинский район»
	Комитет экономики администрации МО «Окинский район»
	июнь
декабрь

	8.
	О подготовке учреждений образования Окинского района к началу 2024-2025 учебного года
	Управление образования администрации МО «Окинский район»
	июль

	9.
	О готовности МО «Окинский район» к пожароопасному периоду в 2024 году
	Отдел ГО, ЧС
Администрации МО «Окинский район»
	I квартал

	10.
	Об обеспечении занятости, оздоровления и отдыха детей Окинского района в 2024 году
	Управление образования администрации МО «Окинский район»
	II квартал

	11.
	О подготовке противопаводковых мероприятий на территории Окинского района в 2024 году
	Отдел ГО, ЧС
Администрации МО «Окинский район»
	I квартал

	12.
	О результатах подготовки                к отопительному сезону объектов социальной сфере и систем жизнеобеспечения
	Комитет строительства, имущественных и земельных отношений администрации МО «Окинский район»
	сентябрь

	VI. Взаимодействие Совета депутатов МО «Окинский район» с Контрольно-счётной палатой МО «Окинский район»

	1.
	Отчёт Председателя Контрольно-счётной палаты о результатах деятельности
	Председатель
Контрольно-счётной палаты
	I квартал

	2.
	Экспертиза проектов решений по вопросам бюджета района и вопросам земельных и имущественных отношений
	Председатель
Контрольно-счётной палаты
	в течение года

	3.
	Контроль по исполнению решений бюджета муниципального района
	Председатель
Контрольно-счётной палаты

в течение года

	4.
	Рассмотрение отчетов по контрольным мероприятиям по итогам проверок Контрольно-счетной палаты
	Председатель
Контрольно-счётной палаты

в течение года

	5.
	Участие в работе сессий Совета депутатов МО «Окинский район»
	Председатель
Контрольно-счётной палаты

в течение года

	VII. Взаимодействие Совета депутатов МО «Окинский район»
 с Прокуратурой Окинского района

	1.
	Направление проектов нормативных правовых актов, принимаемых Советом депутатов МО «Окинский район» для проведения антикоррупционной экспертизы; направление нормативных правовых актов, принятых на сессиях Совета депутатов МО «Окинский район»; направление протоколов сессий Совета депутатов МО «Окинский район»
	Совет депутатов
	в течение года

	2.
	Участие в работе сессий Совета депутатов МО «Окинский район»
	Прокуратура Окинского района
	в течение года

	3.
	Участие в публичных слушаниях
	Прокуратура Окинского района
	в течение года

	VIII. Взаимодействие Совета депутатов МО «Окинский район»
 с МО МВД России «Тункинский»

	1.
	Отчет об оперативно – служебной деятельности МО МВД России «Тункинский»
за 2024 год
	МО МВД России «Тункинский»
	I квартал

	IX. Примерный перечень мероприятий, планируемых в 2024 году

	1.
	О работе Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» за 2023 год
	Председатель, орготдел Совета депутатов
	I квартал

	2.
	Работа по обращениям граждан
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

	3.
	Личный приём депутатами избирателей на избирательных округах
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

	4.
	Отчет перед избирателями               о депутатской деятельности                    на избирательных округах
	Депутаты Совета депутатов
	в течение года

	5.
	Подготовка предложений по проектам законов Республики Бурятия
	Председатель, постоянные комиссии, орготдел Совета депутатов
	в течение года

	6.
	Подготовка и представление документов в Республиканский регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Бурятия
	Орготдел Совета депутатов
	два раза в месяц

	7.
	Предоставление сведений                   о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Орготдел Совета депутатов
	I квартал

	8.
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» на 2025 год
	Совет депутатов
	IV квартал

	9.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Окинский район»
	Совет депутатов
	в течение года (по мере необходимости)

	10.
	О назначении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования «Окинский район» «О бюджете муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Совет депутатов
Финансовое управление администрации МО «Окинский район»
	IV квартал

	11.
	О бюджете муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Совет депутатов
Финансовое управление администрации МО «Окинский район»
	IV квартал

	12.
	О приведении в соответствие              с действующим законодательством нормативных правовых актов
	Орготдел Совета депутатов
	в течение года

	13.
	О внесении изменений в ранее принятые решения Совета депутатов муниципального образования «Окинский район»
	Совет депутатов
	в течение года

	14.
	О законодательной инициативе Совета депутатов в Народный Хурал Республики Бурятия
	Совет депутатов
	в течение года (по мере необходимости)

image1.png